
1 

 

   

 

 

  

Příloha 02 k zápisu ze zasedání Zastupitelstvo města  
Vysokého Mýta ze dne 22.3.2023 
 

 
 
Počet listů: 10 
 
bez osobních údajů   
 
Souhrn usnesení č. 2/2023 z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  
konaného dne 22. 3. 2023 
 
 
 
12/23 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Markétu Nádvorníkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
13/23 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu paní Mgr. Blanku Kysilkovou a pana Petra Motla. 
 
 
14/23 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č. 1-2023 konaného dne 27. února 2023 
3. Rozpočtová opatření č.14-2022,15-2022,1-2023 a 2-2023 schválená radou města 
4. Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta – rozpočet 2022 
5. Rozpočtové opatření č.3-2023 
6. Majetkoprávní záležitosti 
7. Individuální dotace Oblastnímu spolku ČČK na projekt senior doprava v roce 2023 
8. Programové a individuální dotace pro rok 2023 - Program podpory v oblasti sociálních 

služeb, zdravotnictví a rodiny 
9. Peněžitý dar – HZS Pardubického kraje 

10. Programové dotace pro rok 2023 - Program podpory v oblasti sportu 

11. Individuální dotace – Regionální muzeum 

12. Mimořádný členský příspěvek – Dobrovolný svazek obcí Českomoravské pomezí  

13. Úprava stanov – Dobrovolný svazek obcí Českomoravské pomezí  

14. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón 

15. Návrhy na změnu územního plánu Vysokého Mýta 
16. Různé 
17. Diskuze 

18. Závěr 

 



2 

 

15/23 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.1-2023 konaného dne 27. února 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2023 
 
16/23 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.14-2022,15-2022,1-2023 a 2-2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2023 
 
17/23 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2023 
 
18/23 
Zastupitelstvo města 
I. zrušuje výdajovou položku rozpočtového opatření číslo 3-2023 "Kruhový objezd-výsadba 
zeleně" v částce 800,0 tis.Kč. 
II. schvaluje upravený návrh Rozpočtového opatření č.3-2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.03.2023 
 
 
19/23 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 4214/27 a 4214/42 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 
 
 
20/23 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 186/22 ze dne 14.12.2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
21/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
podání žádosti o realizaci směny části pozemku parc. č. 4014/9 o výměře cca 223 m2, části 
pozemku parc. č. 4064/7 o výměře cca 247 m2 a části pozemku parc. č. 4064/2 o výměře cca 
253 m2 a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 3292-87/2009 označeného jako 
parc. č. 4111/134 orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu, IČ 01312774, za pozemek parc. č. 780/2 orná půda v k.ú. Zámrsk a 
adekvátní podíl na pozemku parc. č. 10494 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví města 



3 

 

Vysokého Mýta, IČ 00279773.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.05.2023 
 
 
22/23 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 4279/12 a 4279/13 o celkové výměře cca 120 m2 v k.ú. Vysoké 
Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 
 
 
23/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 107-105/2012 označeného jako parc. 
č. 289/4 ostatní plocha – jiná plocha a pozemku označeného jako st. 275 zastavěná plocha a 
nádvoří, obojí v k.ú. Domoradice, panu Martinu Exlerovi, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx za 
celkovou kupní cenu ve výši 33.700 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané 
hodnoty. Kupní cena bude uhrazena v následujících splátkách: 
1. Splátka ve výši 10.000 Kč do 30 dní od podpisu kupní smlouvy, 
2. Splátka ve výši 7.000 Kč do 31.01.2024, 
3. Splátka ve výši 7.000 Kč do 30.06.2024, 
4. Splátka ve výši 9.700 Kč do 31.01.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2023 
 
 
24/23 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 4664/24 orná půda o výměře 186 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 
 
 
25/23 
Zastupitelstvo města odkládá 
projednání žádosti o směně částí pozemků parc. č. 215/20 a 215/4 v k.ú. Lhůta u Vysokého 
Mýta do doby vyřešení zástavby a trasování inž. sítí pro novou výstavbu v zastavitelné ploše 
Z.51 v dané lokalitě. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2023 
 
 
26/23 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 



4 

 

27/23 
Zastupitelstvo města deleguje 
starostu Ing. Františka Jiraského, místostarostu Ing. Martina Krejzu a místostarostu Mgr. Jana 
Lipavského na valné hromady, popř. členské schůze následujících společností: 
- Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IČ: 25923099 
- Ekola České Libchavy s.r.o., IČ: 49813862 
- Iveco Czech Republic, a.s., IČ: 48171131 
- Bytové družstvo DOMUS Vysoké Mýto, IČ: 25921908 
- Stavební bytové družstvo Horizont, IČ: 25952617. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 
28/23 
Zastupitelstvo města 

I. schvaluje poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Ústí nad Orlicí ve výši Kč 350 000,- na projekt senior doprava ve Vysokém 
Mýtě v roce 2023. 

 
II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle 

vzoru schváleného ZM dne 14. 9. 2022, č. usnesení 116/22.  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
 
29/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto, 
IČ 26668149 na úhradu nájemného a dofinancování provozních nákladů Berenika – 
Vysoké Mýto, o.p.s. pro rok 2023, ve výši 300 tis Kč (třistatisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  30.04.2023 
 
 
30/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice, IČO 27534804 na podporu činnosti sociálních služeb NZDM EMKO a 
Azylového domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě v roce 2023, ve výši          
270 tis Kč (dvěstěsedmdesáttisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 30. 04. 2023. 
 
 
31/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 



5 

 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny na rok 2023 dle níže uvedené tabulky,  

 

Číslo 
žádosti 

IČ Žadatel Název projektu 
Doporučení 
RM pro ZM 

4 
26647214 Amalthea z.s. 

Podpora pro rodinu a dítě - 
sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 30 000,00 

7 
60102411 

Oblastní charita 
Nové Hrady u 
Skutče 

Program podpory v oblasti 
sociálních služeb zdravotnictví 
a rodiny v roce 2023 60 000,00 

14 

64242218 
Péče o duševní 
zdraví, z.s. 

Sociální rehabilitace závažně 
duševně nemocných 10 000,00 

25 
68246277 

Šance pro Tebe, 
z.s. 

Zlepšení životních podmínek 
Romů Vysokomýtska 0,00 

27 
  Hana Kalousová 

Rozvíjení aktivit a iniciativy 
Pomáhat je v módě 10 000,00 

29 
27026728 

Rodinné Integrační 
Centrum, z.s. 

Podpora sociálních služeb 
(RP,SAS,SR a OA) pro rodiny s 
dětmi/osoby s PAS 10 000,00 

 
    

 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM 
dne 16. 11. 2022, číslo usnesení 781/22 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  30. 04. 2023 
 
 
32/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí peněžitého daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje 
ve výši 250.000 Kč na opravu a rekonstrukci vstupu do budovy technického 
zabezpečení na požární stanici Vysoké Mýto, Gen. Svatoně 207. 
 

II. uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
33/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 
2023 dle následující tabulky: 
 



6 

 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2023 

20 AC Vysoké Mýto z.s. 
Staň se atletem, běhej, házej, 

skákej, trénuj, závoď 
170 000 

21 BK Vysoké Mýto 1897, z.s. 
Celoroční činnost BK Vysoké Mýto 

1897  
140 000 

22 Cyklo Bendl, z.s. 

Sportovní příprava a zajištění 
závodního programu CYKLO 

BENDL, z.s. - sportovního 
cyklistického oddílu pro děti a 

mládeže z Vysokého Mýta a okolí 
pro rok 2023 

90 000 

23 
Falcon Kickbox Vysoké 

Mýto, z.s. 

Pronájem sportovních prostor, 
obnova vybavení, výjezdy na 

turnaje, Národní pohár (turnaj ve 
VM) 

150 000 

24 
1. FC Nejzbach Vysoké 

Mýto, z.s.  

Volnočasové sportovní aktivity 
mládeže a A týmu – příspěvek na 

nájemné, dopravu, sportovní 
materiál, poplatky rozhodčích 

apod. 

120 000 

25 
Florbalový spolek FTC 

Vysoké Mýto 
Zajištění sportovního rozvoje a 
vzdělání mládeže ve florbale 

185 000 

10 
Klub kuželkářů Vysoké Mýto 

z.s. 

Pokrytí nákladů na energie a 
činnost mládeže Klubu kuželkářů 

Vysoké Mýto 
35 000 

26 
Plavecký klub Vysoké Mýto, 

z.s. 

Podpora pravidelné a dlouhodobé 
sportovní činnosti Plaveckého 

klubu Vysoké Mýto, z.s. 
180 000 

27 SK Vysoké Mýto z.s. Sportovní aktivity SK Vysoké Mýto 450 000 

28 
Sportovní klub kanoistiky 

Vysoké Mýto, z.s. 
Podpora činnosti sportovního 

klubu kanoistiky 
120 000 

29 
Tenisový klub LTC Vysoké 

Mýto, z.s. 

Podpora sportovní činnosti spolku-
dětí a mládeže-tréninkové 

středisko, soutěže družstev a 
turnaje jednotlivců, provoz a 

údržba tenisového areálu a haly 

170 000 



7 

 

30 
Tělocvičná jednota Sokol 

Vysoké Mýto 
Podpora tělocvičné a sportovní 

činnosti dětí a mládeže 
150 000 

31 
Volejbalový klub Vysoké 

Mýto, z.s. 
Podpora sportovního oddílu 70 000 

 
 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, 
číslo usnesení 116/22 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech 
schválených RM dne 16. 11. 2022, číslo usnesení 781/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
34/23 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 
2023 dle následující tabulky: 

 

ČÍSLO ŽADATEL PROJEKT 

1 
AQUASPORT VYSOKÉ MÝTO, 

z.s.  
Podpora sportovní činnosti klubu plavání 

AQUASPORT, z.s. 

11 MŇUK RACING TEAM z.s. 
Sportovní příprava a zajištění závodní činnosti 

na evropské úrovni v motokrosu 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
35/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2023 pro Regionální 
muzeum ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150.000 Kč na projekt  
Sodomkovo Vysoké Mýto. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
36/23 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 40.000 Kč, který bude použit na spolufinancování provozu cyklobusů 
projíždějících Českomoravským pomezím v letním období roku 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 



8 

 

37/23 
Zastupitelstvo města schvaluje  
stanovy dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí se sídlem Bří Šťastných 1000, 
570 01 Litomyšl, IČO: 75115662. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
38/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u částí pozemků č. 2432/1, p. č. 2431/6 a p. č. 2431/8, k. 
ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy 
dopravní infrastruktury – Plochy dopravy – železniční – DZ“ na plochu s funkčním využitím 
„Plochy smíšené výrobní – VS“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
  
Termín: 22.03.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
39/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení podnětu na změnu využití u pozemku č. 2238, k. ú. Vysoké Mýto, dle přiloženého 
zákresu, z předepsaného funkčního využití „Plochy občanského vybavení – občanské 
vybavení – komerční – OK“ na plochu s funkčním využitím „Plochy s hlavní funkcí bydlení 
– bydlení v bytových domech – BH“ do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. 
  
Termín: 22.03.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
40/23 
Zastupitelstvo města přijímá 
účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2023, na podporu obnovy kulturních památek 
ve Vysokém Mýtě ve výši 1.240.000, - Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
 
41/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
využití účelové dotace z Programu regenerace MPR (městských památkových rezervací) a 
MPZ (městských památkových zón) na rok 2023, která je poskytnuta v celkové výši 1.240.000, 
- Kč takto: 

− finanční prostředky ve výši 320.000,- Kč na akci „termosanaci a ošetření krovu proti 
tesaříkovi včetně výměny některých prvků krovu“ měšťanského domu č. p. 199 na 
pozemku parc. č. 1288 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. V Anketním dotazníku k programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 
2023 je objekt pod pořadovým č. 1. Objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 42214/6-4395. 

− finanční prostředky ve výši 560.000,- Kč na akci „obnova střechy“ měšťanského domu 
č. p. 189 na pozemku parc. č. 191/1 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, který je v Anketním 
dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a městských 



9 

 

památkových zón na rok 2023 pod pořadovým č. 11. Objekt je veden jako kulturní 
památka pod rejstříkovým č. 15749/6-4125. 

− finanční prostředky ve výši 360.000,- Kč na akci „Restaurování části oltáře“ v kostele 
sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, který je v Anketním dotazníku k 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2021 pod pořadovým č. 9. Objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 14570/6-4109. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
 
42/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dotaci města ve výši 217.600,- Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 2.176.000 
Kč) na obnovu střechy, měšťanského domu č. p. 189 na pozemku parc. č. 191/1 v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
 
43/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dotaci města ve výši 40.000,- Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 400.000 
Kč) na restaurování části oltáře v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón vlastníkovi. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
 
44/23 
Zastupitelstvo města souhlasí 
s trasováním Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ před Bučkovým 
kopcem v souladu se Změnou č. 2 územního plánu Města Vysokého Mýta vydanou 
zastupitelstvem města v roce 2015.  
 
 
 
 
Markéta Nádvorníková                datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
 
 

Ing. František JIRASKÝ  datum _____________ podpis__________________ 

          starosta 

 



10 

 

 

Ing. Martin KREJZA   datum _____________ podpis__________________ 

    místostarosta 

 

 

Mgr. Jan LIPAVSKÝ   datum _____________ podpis__________________ 

    místostarosta 

 

 
 


